
－ １ － 

○予算決算委員会総務分科会 

──────────────────────────────────────────────────────── 

 令和２年３月４日（水曜日） 

午後４時４１分 開会 

午後４時４８分 散会 

──────────────────────────────────────────────────────── 

 

午後４時41分 開会 

○内藤智司委員長 それでは、開会前に皆様にお願いがございまして、要求資料一覧表の111番、

私の要求の外郭団体の自己資金での修繕工事リストは、取下げさせていただきますので。事務局

との行き違いでちょっと漏れてしまいまして、取下げさせていただきますので、委員の皆様、理

事者の皆様、一覧表から訂正をよろしくお願いいたします。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○内藤智司委員長 ありがとうございます。 

  ただいまより予算決算委員会総務分科会を開会いたします。 

  出席状況を報告いたします。 

  ただいま出席委員は６名で、全員出席でございます。 

  本日は、去る２月28日までに各委員より資料要求のありました内容につきまして、理事者側へ

のヒアリングを行います。 

  なお、各委員よりあらかじめ提出されております要求資料について、一覧表を作成し本日お手

元に御配付しております。一覧表のうち、本分科会が所管する部分及び複数の分科会にまたがる

ものにおいて、字句の訂正や項目の取消しがある委員の方は御発言ください。 

  なお、追加、変更はできませんので御了承願います。 

  訂正、取消し等はございませんか。 

○三橋和史委員 91番のパブリックコメントの実施に関する項目ですが、字句の訂正で「実施の要

否を検討のために」とあるのを「実施の要否を検討するために」に訂正し、「平成22年以降」と

あるものを「平成22年度以降」ということで訂正をいたします。 

○内藤智司委員長 担当課、よろしいでしょうか。 

  他にございませんか。 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

○内藤智司委員長 よろしいですか。はい。 

  それでは次に、資料要求の内容につきまして申出のある理事者は、順次答弁台まで出て発言し

てください。 

  なお、その際、所属名、資料要求をされました委員名及び件名を明らかにしていただきたいと

思います。 

  それでは、発言はございませんか。 

○藤原健嗣資産経営課長 失礼いたします。資産経営課、藤原でございます。 

  三橋委員のほうから資料要求をいただきました82番、資産経営推進会議の開催状況及び議事録

につきましては、開催状況にのっとります議事要旨として提出させていただいてもよろしいでし

ょうか。 



－ ２ － 

○三橋和史委員 作られているもので結構ですんで、議事の内容を記載した資料ということでお願

いします。（藤原健嗣資産経営課長「はい、ありがとうございます」と呼ぶ） 

○小橋 勇危機管理課長 危機管理課でございます。 

  三橋委員から要求のございました資料番号26番、現場急行支援システム整備に向けて用いた全

ての資料及び検討記録につきまして、危機管理課も関係するところではございますが、担当課を消

防局消防課としてよろしいか、お伺いいたします。（三橋和史委員「はい、結構です」と呼ぶ） 

○小西啓詞財政課長 財政課でございます。 

  三橋委員から資料要求がありました資料番号83番の廃止・縮小事業の一覧及び山口委員のほう

から資料要求のございました資料番号96番、令和２年度に廃止・縮小予定の事業一覧（課名・事

業名・事業費・理由）の２点について、作成する資料が同じものでございますので、一つの資料

として提出させていただきたいと思いますが、よろしいでしょうか。（三橋和史委員「はい」と

呼ぶ）（山口裕司委員「はい」と呼ぶ） 

○中村 仁法務ガバナンス課長 法務ガバナンス課です。 

  三橋委員から要求がございました資料91につきましてですけれども、資料が大量になるため、

閲覧用として一部提出することとしてよろしいでしょうか。お願いいたします。（三橋和史委員

「はい」と呼ぶ） 

○大前睦美保育総務課長 保育総務課でございます。 

  酒井委員から資料要求のございました120番、未就学児移動安全対策51箇所点検内容と市道39

ケ所と工事内容30ケ所が分かるものでございますが、資料要求内容で示されている箇所数が点検

途中のものとなりますので、点検後の全体内容を示すため、未就学児移動安全対策点検箇所と、

その内容が分かるものに変更させていただきたいと存じます。よろしいでしょうか。 

○内藤智司委員長 これは誰。（宮池 明委員「委員長に委任」と呼ぶ） 

はい、大丈夫です。（大前睦美保育総務課長「ありがとうございます」と呼ぶ） 

○鈴木千恵美人事課長 人事課、鈴木でございます。 

  資料ナンバー97番、山口委員より御請求いただきました令和２年度会計年度任用職員制度の詳

細について（令和元年度と比較検討できるように）、担当課は人事課、企業局経営企画課、この

資料と、ナンバー107番、内藤委員より御請求いただきました物件費のうち賃金（各種別毎）に

関わる一覧（Ｒ１）、担当課は人事課、それから、併せまして108番、内藤委員より御請求いた

だいておりますＲ２年度人件費のうち会計年度任用職員に関わる一覧（各種別毎）、担当課は人

事課、企業局経営企画課、この３点は内容が重複しておりますので、一つの資料として提出して

よろしいでしょうか。（山口裕司委員「はい」と呼ぶ） 

○内藤智司委員長 はい。（鈴木千恵美人事課長「ありがとうございます」と呼ぶ） 

  他にございませんか。 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

○内藤智司委員長 それでは、６日金曜日、本会議散会後、予算決算委員会を開催し、予算決算委

員長より一括して資料を要求することといたします。 

  それでは、本分科会は、12日木曜日午前10時より大会議室で再開いたします。 

  本日はこれで散会いたします。 

午後４時48分 散会 

 


